



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/ Centro, 442/ Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-03
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



PREFEITURA DE
ITAINÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº028/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019/CPL/PMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 028/2019 - PMT/PI/PI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº028/2019

OBJETO: Registro de preços para futuras contratações de serviços de manutenção de bombas, moto bombas, geradores e equipamentos dos poços artesanais do Município de Eliseu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 03/12/2019, ÀS 10:00 HORAS.
PREGOEIRO: JOSE DAVI DE SOUSA ARAUJO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/12/2019
DATA AJUDICAÇÃO: 04/12/2019

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

FORNECEDORA: JONAS DE OLIVEIRA SILVA – ME (FORT FIBRA), inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.952.380/0001-06, localizada na ROD. PI 140, Km 01, nº 675, Santa Luzia, São Raimundo Nonato-PI.
Vide Abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
01	Rebobinamento de Bomba de 1,5 a 3,00HP monofásica, (refrigerada a óleo).	50	R\$ 355,41	R\$ 17.770,50
02	Rebobinamento de Bomba de 1,5 a 3,00 HP Trifásica, (refrigerada a óleo).	40	R\$ 355,41	R\$ 14.216,40
03	Troca de bucha e bombeador.	30	R\$ 345,51	R\$ 10.365,30
04	Rebobinamento de Bomba de 1,5 a 3,00HP monofásica, (refrigerada a água).	40	R\$ 454,41	R\$ 18.176,40
05	Rebobinamento de Bomba de 1,5 a 3,00 HP Trifásica, (refrigerada a água).	40	R\$ 454,41	R\$ 18.176,40
06	Rebobinamento de Bomba de 3,5 a 5,00HP monofásica e ou trifásica, (refrigerada a água).	20	R\$ 593,01	R\$ 11.860,20
07	Rebobinamento de Gerador de 4, 0 a 10Kva	10	R\$ 593,01	R\$ 5.930,10
08	Rebobinamento de Motores Elétricos de 220V e 380V, de 01 a 02 CV.	10	R\$ 193,01	R\$ 1.970,10
09	Rebobinamento de Motores Elétricos de 220V e 380V, de 03 a 7,5 CV.	10	R\$ 395,01	R\$ 3.950,10
10	Serviços Técnico de reparo em painéis 220v, 380v e 440v.	30	R\$ 251,46	R\$ 7.543,80
11	Serviços Técnico de reparo em geradores de 04 a 10Kva.	10	R\$ 296,01	R\$ 2.960,10
12	Prestação de Serviços "In Loco", com todas despesas inclusas (Combustível e Mão de Obra).	10	R\$ 692,01	R\$ 6.920,10
Total R\$				R\$ 119.839,50

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 04/12/2019
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DIESPENSA Nº: 19/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 065/2019

MODALIDADE: DISPENSA Nº 019/2019

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM TRATOR DE ESTEIRA PARA REMOÇÃO DO LIXO E ESCAVAÇÃO DE VALETAS NO ATERRO SANITÁRIO E ABERTURA DE ACEIROS PARA O COMBATE A INCENDIOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS-PI".

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS/PI

CONTRATADO: VALDIR MARIO DA ROCHA MERCEARIA-ME, CNPJ 12.193.601/0001-47.

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

VALOR: R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS), RESULTANTE DE 20 (VINTE) HORAS/MÁQUINA, COM VALOR DA HORA/MÁQUINA DE R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, CONTA MOVIMENTO, RECURSOS PRÓPRIOS; ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24 INCISO I, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERACOES.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE NOVEMBRO DE 2019.

Daniel Carlos Monteiro
Presidente da CPL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/ Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-03
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



PREFEITURA DE
ITAINÓPOLIS



HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE ATA/CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 28/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº032/2019/CPL

OBJETO: Registro de preços para futuras contratações de serviços de manutenção de bombas, moto bombas, geradores e equipamentos dos poços artesanais do Município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e preferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa:

1) JONAS DE OLIVEIRA SILVA – ME (FORT FIBRA), inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.952.380/0001-06, localizada na ROD. PI 140, Km 01, nº 675, Santa Luzia, São Raimundo Nonato-PI, com o valor total de R\$ 119.839,50 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos), com preços unitários conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
01	Rebobinamento de Bomba de 1,5 a 3,00HP monofásica, (refrigera a óleo).	50	R\$ 355,41	R\$ 17.770,50
02	Rebobinamento de Bomba de 1,5 a 3,00 HP Trifásica, (refrigerada a óleo).	40	R\$ 355,41	R\$ 14.216,40
03	Troca de bucha e bombeador.	30	R\$ 345,51	R\$ 10.365,30
04	Rebobinamento de Bomba de 1,5 a 3,00HP monofásica, (refrigerada a água).	40	R\$ 454,41	R\$ 18.176,40
05	Rebobinamento de Bomba de 1,5 a 3,00 HP Trifásica, (refrigerada a água).	40	R\$ 454,41	R\$ 18.176,40
06	Rebobinamento de Bomba de 3,5 a 5,00HP monofásica e ou trifásica, (refrigerada a água).	20	R\$ 593,01	R\$ 11.860,20
07	Rebobinamento de Gerador de 4, 0 a 10Kva	10	R\$ 593,01	R\$ 5.930,10
08	Rebobinamento de Motores Elétricos de 220V e 380V, de 01 a 02 CV.	10	R\$ 193,01	R\$ 1.970,10
09	Rebobinamento de Motores Elétricos de 220V e 380V, de 03 a 7,5 CV.	10	R\$ 395,01	R\$ 3.950,10
10	Serviços Técnico de reparo em painéis 220v, 380v e 440v.	30	R\$ 251,46	R\$ 7.543,80
11	Serviços Técnico de reparo em geradores de 04 a 10Kva.	10	R\$ 296,01	R\$ 2.960,10
12	Prestação de Serviços "In Loco", com todas despesas inclusas (Combustível e Mão de Obra).	10	R\$ 692,01	R\$ 6.920,10
Total R\$				R\$ 119.839,50

Eliseu Martins (PI), 04 de Dezembro de 2019

MARCOS AURÉLIO GUIMARÃES DE ARAUJO
Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2019

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, Inciso I da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para o "Processo Administrativo nº 065/2019, processada com a finalidade de contratar "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM TRATOR DE ESTEIRA PARA REMOÇÃO DO LIXO E ESCAVAÇÃO DE VALETAS NO ATERRO SANITÁRIO E ABERTURA DE ACEIROS PARA O COMBATE A INCENDIOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS-PI", em favor da empresa VALDIR MARIO DA ROCHA MERCEARIA-ME, inscrita no CNPJ nº 12.193.601/0001-47, com o valor total de R\$ R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS), resultante de 20 (vinte) horas/máquina, com valor da hora/máquina de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, determino a publicação desta **RATIFICAÇÃO** no lugar de costume, para que se produza seus jurídicos e legais efeitos.

PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Itainópolis (PI), 08 de Novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS
Paulo Lopes Moreira
Prefeito Municipal